
 UID: spudms00000013525315   Č.j. objednatele: 135-2023-520202/1 
Č.j. zhotovitele:AQS/2023/03/54112-D1 

1/3 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 24.2.2023 pod č.j. objednatele 135-2023-520202 

a pod č.j. zhotovitele AQS/2023/03/54112 
  

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                      Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

     Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:           Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Adresa:                                                     Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený:         Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou  

         KPÚ pro Kraj Vysočina                          

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 
pro Kraj Vysočina 

V technických záležitostech, které nemají 
Dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně 
obsahu příloh je oprávněn jednat: Ing. Jana Ďásková, referentka Pobočky 

Havlíčkův Brod 
Tel.: +420 727957247    
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: AQUASYS spol. s r.o 

Sídlo:  Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupený: Jiří Peřina, jednatel společnosti  
tel./fax: XXXXXXXXX/ XXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXX 

ID DS: ms4my27 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  XXXXXXXXX 
tel./fax: XXXXXXXXX / XXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXX 

bankovní spojení: ČSOB a.s. Žďár nad Sázavou  

číslo účtu: 176725996/0300   

IČO: 25344447   

DIČ:  CZ25344447 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 26547. 

(dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo, uzavřené dne 24. 2. 2023 na zhotovení stavby „Průlehy PR1, PR2, PR3 a PR4 
v k.ú. Olešenka“  
 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz


                                                             
Č.j. objednatele: 135-2023-520202/1 

Č.j. zhotovitele:AQS/2023/03/54112-D1  

2/3 
 

Čl. I 
 
1. Při jednání v rámci 1. kontrolního dne konaného dne 22.3.2023 byl investor seznámen 

s problémem týkajícím se přebytečné ornice. V technické zprávě projektu se uvádí: 
Po vytyčení stavby bude nejdříve stržen drn a odtěžena ornice v tl. 0,3 m. Dále bude 
hlouben mělký příkop dle příčných profilů, aby bylo v celé délce průlehu docíleno minimální 
hloubky 0,75 m. Průleh bude v celé délce ohumusován v tl. 0,1 m a oset travní směsí. 
Z výše uvedeného vyplývá, že je zde přebytek ornice v tl 0,2 m. V souhrnné technické 
zprávě je uvedeno: Přebytečná ornice bude rozprostřena na sousedních pozemcích se 
souhlasem majitele pozemku. Původní rozpočet uvažoval pouze s rozprostřením ornice 
v místě průlehů, nikoliv však s jejím přebytkem. Zhotovitel jednal s hospodařícím subjektem 
a ten mu neumožní rozprostření přebytečné ornice v blízkosti průlehů z důvodu zapojeného 
osetí (ozim). Proto zde vyvstal požadavek na přemístění ornice ve vzdálenosti 500 až 1000 
m, což v rozpočtu představuje změnu položek na nakládku, převoz a rozhrnutí, které nebyly 
v původním rozpočtu uvažovány. Jedná se tedy o vícepráce na ploše 10160 m2 v mocnosti 
0,2 m což činní 2032 m3 ornice k přesunutí na jiné stanoviště. 

 
2. Zhotovitel předložil dne 29. 3. 2023 žádost o uznání nepodstatné změny hodnoty závazku 

a následně zde vyčíslil změny. Navýšení představuje vodorovné přemístění ornice 

ve vzdálenosti 500 až 1000 m, nakládání výkopku u již dokončeného průlehu PR4 a 

rozprostření přebytečné ornice ze všech 4 průlehů v místě určeném terénním průzkumem. 

Snížení spočívá v rozdělení položky určené k rozprostření na dvě položky – v místě průlehů 

a mimo průlehy. Podrobnosti k nacenění víceprací a méněprací jsou uvedeny v rozpočtu 

víceprací a méněprací, který je přílohou tohoto dodatku. 

 

3. S ohledem na plynulý postup prací a souběh staveb v lokalitě zhotovitel předložil dne 

12.4.2023 návrh na změnu termínu dokončení díla z původního 31.5.2023 na 12.5.2023. 

Podrobnosti jsou uvedeny v harmonogramu, který je přílohou dodatku. 

 
Čl. II 

 
1. Tímto dodatkem se stanoví cena víceprací a méněprací následovně:  

Cena víceprací bez DPH:  311 190,32 Kč  
Cena méněprací bez DPH:  192 024,00 Kč  
(rozpočet víceprací a méněprací dle přílohy tohoto dodatku). 

 
2.  Zároveň se tímto dodatkem mění Čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, ve znění dodatku  
    č.1 o cenu víceprací a méněprací následovně:  
 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:  
Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí:        1 882 500,00 Kč 
DPH 21 % činí          395 325,00 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   2 277 825,00 Kč 

 
Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:  
Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí:         2 001 666,32 Kč  
DPH 21 % činí             420 349,93 Kč  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  2 422 016,25 Kč 

 
 
 



                                                             
Č.j. objednatele: 135-2023-520202/1 

Č.j. zhotovitele:AQS/2023/03/54112-D1  

3/3 
 

Čl. III 
 

1. Tímto dodatkem se mění termín v Čl. V. Doba plnění, odst. 1. smlouvy o dílo takto: 

Původní znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 
1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31.5.2023 

 
Nové znění odst. 1. čl. V Doba plnění 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 12.5.2023 
 
2. Zároveň se tímto dodatkem mění v Čl. V. Doba plnění, odst. 4 bod c. smlouvy o dílo 

takto: 

Původní znění odst. 4.c. čl. V Doba plnění: 
c. Termín dokončení stavebních prací: 31.5.2023 

 
Nové znění odst. 4.c. čl. V Doba plnění: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 12.5.2023 
 

Čl. IV 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho 

obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Příloha:  1) Rozpočet víceprací a méněprací 

  2) Harmonogram 

 

V Jihlavě dne 14.4.2023 V Žďáru nad Sázavou dne 13.4.2023 

Za objednatele: 

 

Za zhotovitele: 

 

 

……………………………………   …………………………………     

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.  

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu                                

Jiří Peřina 

Jednatel společnosti 

AQUASYS spol. s r.o. 

  

v.z. Ing. Radek Lunzar 

Prokura společnosti 

AQUASYS spol. s r.o. 

 

 

 

Za správnost: Jana Ďásková 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28. 3. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 119 166,32

0,00 0,0021,00%
0,00 0,0015,00%

54112_ZL1
průlehy_Olešenka_ZL1

119 166,32

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 54112_ZL1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

376 540,29311 190,32
54112-
VCP

Vícepráce

119 166,32 144 191,25

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-232 349,04-192 024,00
54112-
MNP

Méněpráce

průlehy_Olešenka_ZL1

28. 3. 2023

 

 

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28. 3. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -192 024,00

D HSV Práce a dodávky HSV -192 024,00

D 1 Zemní práce -192 024,00

1 K 181351115
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 250 do 300 mm pl 
přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 -10 160,000 18,90 -192 024,00

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

VV méněpráce - rozporostření v tl. 0,3 m
VV "plocha průlehů" -(2660+3100+2330+2070) -10 160,000
VV Mezisoučet - méněpráce - v prostoru průlehů -10 160,000
VV Součet -10 160,000

průlehy_Olešenka_ZL1

54112-MNP - Méněpráce

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28. 3. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 311 190,32

D HSV Práce a dodávky HSV 311 190,32

D 1 Zemní práce 311 190,32

1 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 2 032,000 39,35 79 959,20

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
500 do 1 000 m

VV
vodorovný presun na ZPF pole na kopci; z plochy 1,16 ha, tl. 
0,2 m, objem 2032 m3

VV (2660+3100+2330+2070)*2/10 2 032,000
VV Součet 2 032,000

2 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 přes 100 m3

m3 414,000 21,08 8 727,12

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

VV
"PR4 - ornice již k datu 22.3.2023 dočasně podél průlehu, 
nutné ji naložit a odvést" 2070*0,2

414,000

3 K 181351113
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 10 160,000 6,78 68 884,80

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

VV ohumusování v tl 0,1 v miste prulehů
VV "PR1 2660 m2" 2660 2 660,000
VV "PR2 3100 m2" 3100 3 100,000
VV "PR3 2330 m2" 2330 2 330,000
VV "PR4 2070 m2" 2070 2 070,000
VV Mezisoučet - plocha průlehů 10 160,000
VV Součet 10 160,000

4 K 181351115
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 250 do 300 mm pl 
přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 8 128,000 18,90 153 619,20

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

VV vícepráce - rozprostření v tl. 0,25 na poli na kopci
VV 2032/0,25 8 128,000
VV Mezisoučet - vícepráce - v prostoru na kopci 8 128,000
VV Součet 8 128,000

průlehy_Olešenka_ZL1

54112-VCP - Vícepráce

Strana 4 z 4




